
ADDENDA
AL CONTRACTE DE SERVEIS PER A LA DIRECCIÓ DE LES

OBRES DE MILLORA LOCAL. PONTS I ESTRUCTURES. PONT SOBRE EL RIU 
LLOBREGAT A CABRIANES. CARRETERA B-430, PK 0+800. TRAM: SALLENT.

CLAU: MB-16016
 

A Barcelona, 22 de març de 2021

D'una part el Sr. Carles Solà i Calzada, major d'edat, amb domicili professional a Barcelona, 
carrer dels Vergós, núm. 36-42.

I d’altra el  Sr.  Santiago Piñol Sanjaume, major d'edat, domicili  a Barcelona, carrer Camp, 
núm. 65.

INTERVENEN

El  primer  en  nom  i  representació  de  l’Empresa  Pública  “INFRAESTRUCTURES  DE  LA 
GENERALITAT  DE  CATALUNYA,  SAU”  (en  endavant  “Infraestructures.cat”),  domiciliada  a 
Barcelona,  carrer  dels  Vergós,  núm. 36-42,  NIF núm. A-59.377.135,  inscrita  en el  Registre 
Mercantil de Barcelona al Volum 43487, foli 17, full núm. B-4336, inscripció 176. El Sr. Solà 
actua en la seva condició de Director de Producció de la Companyia, d'acord amb les facultats  
que resulten de l'escriptura d’atorgament de poder autoritzada pel Notari de Catalunya, Sra. 
Maria de Rocafiguera Gibert,  el  dia 29 de desembre de 2020, amb el  núm. 1.724 del seu 
protocol. 

El  segon en nom i  representació de la Companyia Mercantil  “PIÑOL SANJAUME, SL”,  (en 
endavant "l’Adjudicatari")  amb domicili  a Barcelona, carrer Camp núm. 65 bis,  NIF núm. B-
59.961.722, inscrita en el registre Mercantil  de Barcelona, Tom 21.712, foli  74, full  núm. B-
26.881, inscripció 1ª. El Sr. Piñol actua en la seva condició d´Administrador de la Companyia, 
segons acredita amb l'escriptura de modificació d’estatuts i nomenament de càrrecs, atorgada 
davant Notari de Barcelona, Sr. Jose Eloy Valencia Docasar el 16 de gener de 2009, amb el 
núm. 67 del seu protocol.

Ambdues parts es reconeixen competència i capacitat respectivament per formalitzar el present 
document d’addenda i,

EXPOSEN

I.- En data 25 de febrer de 2020 les parts que intervenen signaren el Contracte de serveis per 
a la direcció de les obres del projecte constructiu  de millora local. Ponts i estructures. 
Pont sobre el riu Llobregat a Cabrianes. Carretera B-430, PK 0+800. Tram: Sallent. Clau: 
MB-16016 (en endavant, el Contracte), al qual s’hi remeten, amb un preu inicial de 99.608,06 
euros (IVA no inclòs) i un termini d’execució de la Direcció d’Obra, de 12 mesos, corresponent 
al termini inicialment previst d’execució de les obres.

II.- Que el plec de clàusules administratives particulars que va regir la licitació i el Contracte  
preveuen com a prestació amb caràcter d’obligació condicional, l’eventual redacció de projectes 

Pot comprovar la validesa d'aquest document mitjançant el servei de validació disponible a 
https://infraestructures.gencat.cat/portasig/validacio introduint el codi CSV: 

F5AXQGAKBJVFOMJ i codi contracte: CN1063563. 

C. dels Vergós 36-42 – 08017 – Barcelona - Tel. 93 444 44 44 – Fax 93 419 54 17 – 
info@infraestructures.cat – http://infraestructures.gencat.cat/



modificats autoritzats per l’Òrgan de Contractació, que poguèssin sorgir durant l’execució de les 
obres que es dirigeixen, en els termes previstos en la clàusula 1 del Plec.

III.- Que mitjançant Resolució de data 23 de febrer de 2021, del Conseller del Departament de 
Territori i Sostenibilitat, s’autoritza a Infraestructures.cat, la gestió de la redacció del projecte 
modificat Millora local. Ponts i estructures. Pont sobre el riu Llobregat a Cabrianes. Carretera B-
430, PK 0+800. Tram: Sallent.”, clau MB-16016-M1, amb uns costos de redacció d’import base 
de 18.884,44 euros (IVA no inclòs) i l'increment de cost estimat de l'obra en 310.303,46 euros 
(IVA no inclòs) per al Lot 1 i de 890,10euros (IVA no inclòs) per al Lot 2, amb la qual cosa el 
cost  de l’obra previst  passa a ser  de  2.698.437,61 euros (IVA no inclòs)  per al  Lot  1 i  de 
176.236,42 euros (IVA no inclòs) per al Lot 2.

IV.-  Que d’acord amb l’autorització esmentada en l’expositiu anterior,  Infraestructures.cat  va 
sol·licitar a Piñol Sanjaume, SL la presentació d’oferta per a la redacció del projecte modificat 
esmentat en l’apartat anterior.

D’acord amb la clàusula 2.4 en relació amb l’apartat 2 del Quadre de Característiques del Plec 
de  Clàusules  Administratives  Particulars,  l’import  de  la  prestació  corresponent  a  l’eventual 
redacció de Projectes modificats serà el resultant d’aplicar la fórmula inclosa en el document 
“Càlcul d’Honoraris de Projectes Modificats. Obra Civil” previst en el Plec, independentment de 
que les modificacions suposin una variació del preu inicial del projecte constructiu del contracte, 
amb un màxim del 20% del pressupost per a la Direcció d’Obres, equivalent a 18.884,44  euros 
(IVA no inclòs).

V.- Atès l’exposat, ambdues parts procedeixen a formalitzar el present document amb caràcter 
d’ADDENDA al Contracte i amb subjecció als següents:

PACTES

Primer.-  Infraestructures.cat  encarrega  a  Piñol  Sanjaume,  SL que  s’obliga,  la  redacció  del 
projecte  modificat  núm.  1  Millora  local.  Ponts  i  estructures.  Pont  sobre  el  riu  Llobregat  a 
Cabrianes. Carretera B-430, PK 0+800. Tram: Sallent.”, clau MB-16016-M1.

Segon.-  El  preu  d’aquesta  prestació  és  de  22.850,17  euros  (IVA inclòs),  desglossats  en 
18.884,44  euros d’honoraris sense IVA i 3.965,73 euros, en concepte d’IVA (21%), d’acord amb 
l’oferta que s’adjunta en Annex a aquesta addenda.

En aquest preu s’entendran inclosos els tributs, taxes, cànons de qualsevol tipus que siguin 
d’aplicació, així com totes les despeses que s’originin necessàries per a la completa realització  
dels treballs corresponents d’acord amb la clàusula 23 del Plec de Clàusules Administratives. 

Tanmateix, en concepte de retribució per prestació de treballs de seguiment i supervisió tècnica 
i administrativa de l’objecte d’aquesta addenda, Infraestructures.cat facturarà a Piñol Sanjaume, 
SL la quantitat equivalent al 6% del pressupost de l’encàrrec de redacció del projecte modificat.  
Aquesta quantitat  es facturarà d’acord amb el  terminis  i  percentatges sobre l’import  total  a 
facturar previstos a la clàusula 37.2 del Plec.

Tercer.- El termini per a la redacció del projecte modificat Millora local. Ponts i estructures. Pont 
sobre el riu Llobregat a Cabrianes. Carretera B-430, PK 0+800. Tram: Sallent.”, clau MB-16016-
M1, és 15 dies des de l’endemà de la formalització d’aquesta addenda.

Quart.- Piñol Sanjaume, SL designa com a Autor redactor del projecte modificat el Sr Eduardo 
Fernández  de  Villalta  Ferrer-Dalmau,  Enginyer  de  Camins,  Canals  i  Ports,  col·legiat  núm. 
13346. La redacció del projecte modificat no podrà ser objecte de subcontractació atès que 

Pot comprovar la validesa d'aquest document mitjançant el servei de validació disponible a 
https://infraestructures.gencat.cat/portasig/validacio introduint el codi CSV: 

F5AXQGAKBJVFOMJ i codi contracte: CN1063563. 

C. dels Vergós 36-42 – 08017 – Barcelona - Tel. 93 444 44 44 – Fax 93 419 54 17 – 
info@infraestructures.cat – http://infraestructures.gencat.cat/



l’Autoria de dit projecte haurà de recaure necessàriament en el Director d’Obra designat per 
l’Adjudicatari en el Contracte.

Cinquè.- A tots els efectes que pugui correspondre, ambdues parts declaren la plena vigència i  
efectes vinculants del Contracte formalitzat en data 25 de febrer de 2020 i dels documents que 
l’integren,  i  que  únicament  queda  modificat  en  el  que  expressament  s’indiqui  en  aquesta 
Addenda.

I, en prova de conformitat, ambdues parts signen aquesta addenda al Contracte per mitjà de 
signatura electrònica en el lloc indicat a l’encapçalament.

INFRAESTRUCTURES DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA, SAU
DIRECTOR DE PRODUCCIÓ
Carles Solà i Calzada

PIÑOL SANJAUME, SL
ADMINISTRADOR
Santiago Piñol i  Sanjaume

Pot comprovar la validesa d'aquest document mitjançant el servei de validació disponible a 
https://infraestructures.gencat.cat/portasig/validacio introduint el codi CSV: 

F5AXQGAKBJVFOMJ i codi contracte: CN1063563. 

C. dels Vergós 36-42 – 08017 – Barcelona - Tel. 93 444 44 44 – Fax 93 419 54 17 – 
info@infraestructures.cat – http://infraestructures.gencat.cat/



ANNEX.- Oferta d’honoraris presentada per PIÑOL SANJAUME, SL

Pot comprovar la validesa d'aquest document mitjançant el servei de validació disponible a 
https://infraestructures.gencat.cat/portasig/validacio introduint el codi CSV: 

F5AXQGAKBJVFOMJ i codi contracte: CN1063563. 

C. dels Vergós 36-42 – 08017 – Barcelona - Tel. 93 444 44 44 – Fax 93 419 54 17 – 
info@infraestructures.cat – http://infraestructures.gencat.cat/



Pot comprovar la validesa d'aquest document mitjançant el servei de validació disponible a 
https://infraestructures.gencat.cat/portasig/validacio introduint el codi CSV: 

F5AXQGAKBJVFOMJ i codi contracte: CN1063563. 

C. dels Vergós 36-42 – 08017 – Barcelona - Tel. 93 444 44 44 – Fax 93 419 54 17 – 
info@infraestructures.cat – http://infraestructures.gencat.cat/



Pot comprovar la validesa d'aquest document mitjançant el servei de validació disponible a 
https://infraestructures.gencat.cat/portasig/validacio introduint el codi CSV: 

F5AXQGAKBJVFOMJ i codi contracte: CN1063563. 

C. dels Vergós 36-42 – 08017 – Barcelona - Tel. 93 444 44 44 – Fax 93 419 54 17 – 
info@infraestructures.cat – http://infraestructures.gencat.cat/



Incorporació de signatures electròniques.
     

       [SIGNATURE_FIELD_0]

  

     [SIGNATURE_FIELD_1]

Pot comprovar la validesa d'aquest document mitjançant el servei de validació disponible a 
https://infraestructures.gencat.cat/portasig/validacio introduint el codi CSV: 

F5AXQGAKBJVFOMJ i codi contracte: CN1063563. 

C. dels Vergós 36-42 – 08017 – Barcelona - Tel. 93 444 44 44 – Fax 93 419 54 17 – 
info@infraestructures.cat – http://infraestructures.gencat.cat/




